
23Cm 26/2012-1294 

U S N E S E N Í 

 

  Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci, rozhodl samosoudcem JUDr. Ing. 
Michalem Hockem, Ph.D., ve věci navrhovatelů a/ Ing. Petr K., bytem xxx, zastoupeného 
JUDr. Petrem Zimou, advokátem se sídlem v Praze 2, Slezská 13, b/ Ing. Aleš H., nar. xxx, 
bytem xxx, zastoupený Mgr. Ing. Bohumilem Kaduchem, advokátem se sídlem v Ostravě, Sadová 
553/8, c/ Ing. Luděk V., nar. xxx, bytem xxx, d/ Ing. Bohumil H., nar. xxx, bytem v xxx, e/ 
Ing. Vít R., nar. xxx, bytem xxx, f/ Mgr. Petr P., nar. xxx, bytem v xxx navrhovatelé c/ - f/ 
společně zastoupeni Mgr. Ing. Antonínem Továrkem, advokátem se sídlem v Brně, tř. Kpt. 
Jaroše 1844/28, za účasti 1/ MJM Litovel a.s., IČ 451 93 592, se sídlem v Litovli, Cholinská 
1048/19, PSČ 784 01 a 2/ Litovelská obchodní a investiční a.s., IČ 294 52 732, se sídlem 
Litovel-Litovel, Cholinská 1048/19, oba účastníci zastoupeni Mgr. Danou Holcman, advokátkou 
se sídlem v Litovli, Cholinská 1048/19, o přezkoumání přiměřenosti výše protiplnění za 
akcie účastníka 1/, 

 

t a k t o : 

 

Výše povinnosti k náhradě nákladů řízení státu – Krajskému soudu v Ostravě, pobočka v 
Olomouci, stanovená ve výroku VI. usnesení Krajského soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci, 
ze dne 12. 11. 2014, č. j. 23Cm 26/2012-1199, činí 42.166,20 Kč.    

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

 Usnesením Krajského soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci, ze dne 12. 11. 2014, č. j. 
23Cm 26/2012-1199, byla určena přiměřená výše protiplnění připadající na jednu akcii 
společnosti MJM Litovel a.s., IČ 451 93 592, se sídlem v Litovli, Cholinská 1048/19, PSČ 784 01, 
současně bylo výrokem II. až V. usnesení rozhodnuto o nákladech soudního řízení, kdy současně 
byla účastníkovi 1/ a 2/ uložena výrokem VI. tohoto usnesení povinnost zaplatit státu - 
Krajskému soudu v Ostravě, pobočce v Olomouci, náhradu nákladů soudního řízení, přičemž 
výše náhrady bude určena samostatným usnesením. V průběhu řízení vznikly státu náklady 
spočívající v nákladech na vypracování znaleckého posudku a vyjádření vypracovaných soudem 
ustanoveným znalcem Ing. Ivanou Prchalovou-Heřboltovou, Csc. a nákladech na opakovanou 
účast tohoto znalce u nařízeného jednání, které byly (částečně) hrazeny z rozpočtových 
prostředků státu v části přesahující navrhovateli složenou zálohu (náklady dalšího znalce - 
znaleckého ústavu BOHEMIA EXPERTS s.r.o. byly saturovány z účastníky složené zálohy na 
vypracování tohoto znaleckého posudku), a které byly znalci přiznány usnesením Krajského 
soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci, ze dne 5. 12. 2013, č. j. 23Cm 26/2012-480, ze dne 10. 2. 
2014, č. j. 23Cm 26/2012-731 a ze dne 21. 2. 2014, č. j. 23Cm 26/2012-800, kdy celkové náklady 
přiznané uvedenému znalci činily 122.166,20 Kč, kdy ze složené zálohy navrhovatelů byla 



Pokračování 2 23Cm 26/2012 

proplacena znalci částka 80.000,- Kč. Celkem tedy náklady řízení státu činí 42.166,20 Kč 
(122.166,20 Kč – 80.000,- Kč), kdy tato částka byla znalci proplacena soudem ze státních 
prostředků a jiné náklady státu nevznikly. Za této situace proto bylo soudem rozhodnuto tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto usnesení a výše povinnosti k náhradě nákladů řízení státu – 
Krajskému soudu v Ostravě, pobočka v Olomouci, stanovená ve výroku VI. Krajského soudu 
v Ostravě, pobočka v Olomouci, ze dne 12. 11. 2014, č. j. 23Cm 26/2012-1199, byla určena 
částkou 42.166,20 Kč. 

 

P o u č e n í :   Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení jeho                         
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím 
podepsaného soudu, ve dvojím vyhotovení. 

 

V Olomouci dne 4. 9. 2015 

 

 

JUDr. Ing. Michal Hocko, Ph.D. v.r. 
samosoudce 

Za správnost vyhotovení: 
Alice Dorňáková 
 


